V Konrpecc Yposaoros Cuoupu ¢ Me:KIyHAPOAHBIM Y4acTHEM.
II Cubupckas cryjeH4ecKasi 0JJMMIIMALA 110 YPOJIOTHHU

14 man 2016 1.

ITPOI'PAMMA MEPOITPUATUA

14 mas 2016 r. (cy00oTa)

V KOHT'PECC YPOJIOI'OB CUBUPH C MEXKJIYHAPOJHBIM YYACTUEM
3acenanne Ne5. XUPYPITMYECKHE ACHEKTHI B YPOJIOI' MU
AKTOBBIN 3AJ1 KpacTMVY

IIpencenarenu:

09.00-

13.00 I.M.H., pod. bopuc Anekcanaposuu Helimapk

I.M.H., ipod. 3ueparimo Aoaymnoesnd Kaasipos
I.M.H., ipod. Bragumup Crenanosuy CaeHKO
K.M.H. Urops Bukroposuu deoduion

Punar
09.00- AyTOTIIaCTHKA JJOXaHOYHO-MOUYETOYHUKOBOTO
Maparosuu KypOananues

09.15 CerMeHTa IPHU BHYTPUIIOYEYHON JIOXAHKE
(r. bumikek) P yTp
M.H., mpod. Urops . .
09.15- pod p Koctparpe3ucTeHTHBIN pak mpeacTaTenTbHON
I'eoprueBuy Pycakos
09.30 JKeJIe3bI

(r.Mockga)

09.30- 1 xm.m. Mrops Buxroposir VHHOBaIMM MEpKyTaHHON HE(QPOIUTOTPHUIICUT
09.45 ®deodumnos (r. HoBocubupck)
A.M.H., Oénop IlerpoBuu
09.45- = Kamcaprus, k.M.H. Muxaun
09.55 AmnatonbeBny ®upcos
(r. KpacHosipck)

XUpYpPruyecKoe J€YEHNE CTPUKTYP YPETPhI

K.M.H. Jlenuc
09.55- | T'eopruesuu IIpoxopos
10.05 JlokazarenbHast 6a3a MpH pake MPOCTATHI

(2. Canxkm-Ilemepoype)



10.05- Koncrantua BukropoBuu [TyTu BoCcCTaHOBJIECHUS SPEKTHIIbHON (DYHKIIMU
10.15 VY nanos (r. HoBocubupck) MOCJIe PaAuKaIbHON IPOCTATIKTOMUH.
K.M.H. JleHuc AnekcanapoBuy
Masypenko,
1.M.H., pod. [Teep MoHo,
10.15- XHUpypruyeckoe JIeUeHne KaMHeH TPy aHOMAaJTHSX
10.25 K.M.H. EBrenuii Banepuesnu BEPXHUX MOYEBBIX IyTEH
bepHukos,
k.M.H. Uckannep UnbdaxoBuy
A6xynnuH (r. Mocksa)
10.95. | AMH, npod. Bnagumup CoBpeMeHHBIH B3TJIs11 Ha METaPHUIAKTHKY
10' 40 CrenanoBuu CaeHKO MOUYEKaMeHHOH Oosie3Hu. TepreHbl B Tepanuu
' (r. MockBa) MOYECKaMEHHOM 00JIe3HU
10.40- | ‘M- TP 0. Afzuekcaﬁdp [TpuMeHeHne cCOYeTaHHBIX CXeM IpruemMa
Hspaunesuu Hetimapk
10.55 nuToMeauHoB B JeueHun JI'TIK
(e. bapanyn)
IlepepsiB
11.00- Kpyrasii croa «7Kenckoe 310poBbe»
13.00 3AJI JUCCEPTALIMOHHBIX COBETOB KpacI'MYV, 4 OTAX
11.00- Konkypc MoJ10abIX y4eHBbIX
13.00 3AJI TEJJEKOH®EPEHIIUI KpacTMY, 3 DTAX
Iponomxenne 3acenanus NeS. XUPYPI'MUYECKUE ACIHHEKTHBI B YPOJIOI'MHU
AKTOBBIN 3AJT KpacTMY
11.00- = Ipeacenaresu:
13.00
I.M.H., fou. Koncrantun Jleonunosuu JlokmmH, k.M.H. JleHnc AnekcanapoBuy
MasypeHko, k.M.H. Cepreit CTaHuc1aBOBUY 3€HKOB,
K.M.H. EBrennii Bmagnmuposny Ilomemikun
a.M.H. @énop IlerpoBuy
11.00- = Karmcaprus, Hcnonk3oBanue OMoAerpaiupyeMoro CTeHTa Ipu
11.10 MJIaCTUKE TUApoHedpo3a

Mupren [IpokonbseBuy



13.00-
14.00

14:00-
16:25

11.10-
11.20

11.20-
11.30

11.30.-
11.45

11.45-
12.00

12.00-
12.15

12.15-
12.30

12.30-
12.45

12.45-
13.00

OBE]

Mpeurtsirames (r. KpacHosipck)

Hrops HukonaeBuu
OpnoB(e. Cankm-Ilemepbype)

I.M.H., ipod. bopuc
Anexkcannposuy Heitmapk
(r. bapnay)

K.M.H. Jlenuc
[TerpoBuy XonToOun
(r. HoBocuOupcK)

K.M.H. KoHctanTun
T'ennanpesuy HoTos
(r. HoBocuOupcK)

K.M.H. Cepreii CTaHHCIIaBOBUY
3enkoB (r. Mocksa)

K.M.H. [laBena
Cepreesnu Kbiziiacos

(2. Mocksa)

I.M.H., ipod. Bragumup
Crenanosuu CaeHKO
(r. Mocksa)

Anekceilt FOnbeBnu
Oxnagaukos (KpacHosipck)

OcI10’)kHEHU s, BOZHUKAIOILINE IIPU
9HJIOBUACOXUPYPTUUECKON IPOCTATIKTOMUUN
METO/bI OOPBOBI C HUMH

Dupockomnus B yposioruu: Buepa, Cerognsi, 3aBTpa

JIOCTOMHCTBA M HEAOCTATKH MPOCTATCOCPEIKECHHS B
JedeHUH OOJIBHBIX TYOCPKYJIE30M MOUEBOTO ITy3BIPS

OnbIT 0CBOEHUS TPAHCYPETPATLHON MOHOIIOJISIPHOM
sHykieanuu npocratsl npu JITDK

[lepkyrannas HedpoauroTomus. Pe3ynbTarsl u
IIOCJICONEPAI[IOHHOE BE/IEHUE

PeBockynspu3zanys ojioBoro 4jieHa
JarapoCKOMMYECKUM 3a00pOM apTepuu

VYpatuslit HepoauTnasz. JIutonus, MetaduaakTika.

[IpoTskeHHast CTPUKTYpa IIEHUIIBHON yPETPBI,KaK
OCJIOKHEHHUE CKJIEPOaTpOPHUUECKOTO JIUXEHA.
JIByx»TamHoe Je4yeHue.

3acenanue Ne6. HEMPOYPOJIOTUS U ACIEKTBI KOHCEPBATUBHOM TEPAITUHA
B YPOJIOI'MHN

3AJI AMCCEPTAIIMOHHBIX COBETOB KpacI'MVY, 4 OTAX

IIpencenarenn:

I.M.H., ipod. ['puropuii ['eopruesna Kpuro6opo 0B,



n.M.H., ipod. 'eBopr Pynukosuu KacsiH, k.M.H., nor. AuHa Bnagumuposna [lapésa,

K.M.H., o1l. Exatepuna AnexkcannpoBHa Asnekceesa (r. KpacHosipck)

14.00-
14.15

14.15-
14.30

14.30-
14.40

14.40-
14.50

14.50-
15.00

15.00-
15.10

15.10-
15.20

15.20-
15.30

15.30-

I.M.H., ipod. ['eBopr

PynukoBuu Kacsa (r. Mocksa)

K.M.H., jo11. Exatepuna
AJnexkcanapoBHa AJeKceeBa
(r. KpacHosipck)

K.M.H., J0o1. AHHA
BiiagumuposHa Lapésa,

I.M.H., ipod. Anexcanap
Brnapumuposuu I'yakos
(r. Tomck)

K.M.H. EBrennii
Bnagumuposnullomemku,

Muxaun
Brnagumuposnulllamum,

K.M.H. Bragumup
SAxoBaesny apOupoBuy
(r. KemepoBo)

K.M.H., Jo1l. AHHA
BiagumuposHa Lapésa,

J.M.H., Ipod. Anekcanap
Bragumuposuy ['ynkos
(r. Tomck)

I.M.H. ipo¢. Bmagumup
Buxkroposuu bopucos
(r. Mocksa)

Jenuc BanepseBrud Y CTHHOB
(r. HoBocubupck)

K.M.H. KoHcranTua
T'ennanpesuu Hotos
(r. HoBocub6upck)

K.M.H. Kupunn AnexcanapoBud

HoBble BO3MOKHOCTH B TepaIuu JUIsl MalMeHTOB C
CHMII

AcIeKTBI JUArHOoCTUKHU U JICUCHUA
HHTCPCTUIHUAJIBHOT'O IUCTUTA

PenmauBupyrommin nucTuT y xKeHiuH. [Tyru
pelieHus mpooeMbl

Knunnueckue cinydan B Xupypruyeckou
YPOTHHEKOJIOTUHI

JIMBEepTUKYI ypeTpsl y )KECHILKH.

durorepanus B MeTadUIaKTUKE MOYEKaMEHHOM
Oone3Hu

[ToxobI K JISYEHUIO aJIECHOMBI TPOCTATHI OOJIBIITUX
pa3mepoB

Brnusinue Tepanuu 3peKTUIbHON AUChYHKIIUN
JUTUTEIBHO JeHCTBYIONMMH HHTHOUTOpamMu dJ195

Ha Ka4€CTBO KM3HU ITalTUCHTOB.

CoBpemenHble penieHns CUMEHC Ul ypOJIOTHH



14:00-
16:45

15.40

15.40-
15.55

15.55-
16.05

16.05-
16.15

16.15-
16.25

[ITaitkoB (T. MockBa)

ITaBen BanenTunosuu
Poxanckuii (r. UpkyTck)

K.M.H. bepHrkoB Anekcanap
Hukonaesuu (r.Mocksa)

k.M.H. Haranes Cepreesna
bepanukosa (r. Mocksa)

Puxapn Ilpmunepep

3acenanue Ne9. AHAPOJIOT'US

AKTOBBIH 3AJI KpacTMY

IIpencenarenn:

n.M.H., ipod. Urops AnexceeBnu KopHees
I.M.H., nou. IOpnii FOppeBrny Bunnuk
n.M.H., ipod. Poman TodukoBuu Anues
Kk.M.H. [IaBea Cepreesnu Kbiziacos

14.00-
14.15

14.15-
14.30

14.30-
14.45

14.45-

15.00

15.00-
15.15

15.15-

I.M.H., ipo¢. CBeTiiana
IOpbeBHa
Kanunuenko (r. Mocksa)

I.M.H., ipo¢ Urops
AnekceeBud Kopnees (T.
Cankr-IletepOypr)

K.M.H., ipod. Urops AgamoBuy
Tro3ukoB (r. SIpocnaBib)

I.M.H., non. IOpuii FOpreBuu
Bunnuk (r. Kpachosipck)

I.M.H., ipo¢. Poman
Topukosuu Asnues (r.bapuayn)

K.M.H. AJIeKcaHap

Bo3moxHocTH anbdal-anpenoda0kaTopos mpu
JICYCHUH OOJBHBIX XPOHUYECKUM MIPOCTATUTOM H
HAI'TDK B coueranuu ¢ D/

MexyHapoIHbIC PEKOMEHAINH 10 JCYCHUIO
CHMII mpu AT'TDK. Mecto a-anpeHo010KaTopoB U
SAPU B Tepanuu.

Koppexkmus ctpeccoBoro Heep:kaHus MOYH B
amMOyJIaTOpHOH MPaKTUKE TMHEKOJIOTa

MiroValve - 30510To#i cTaHAapT KauyecTBa KU3HH
MalMEHTA, BO3BPALIEHUE K HOPMAJIbHOM KU3HMU.

Osxupenue 1 0ecIuIone - IB€ CTOPOHBI OJTHOM
Meanu

Mykckoe Oecruioue: TpyIHbIe BOIIPOCHI
JTUATHOCTHUKH U JICUCHUS

MuTtoxoHpuanbHas AMcHyHKUINSA, AePUIUT
II0JIOBBIX TOPMOHOB U PENPOAYKTUBHBIE IOTEPHU-
3BEHbs OJJTHOM IIENN OKUCIUTEIBHOIO CTpecca: KTO
BUHOBAT U YTO JE€JIaTh?

KJIMHUKO-aHTPOIIOMETPUYECKask XapaKTepUCTHKA
TE€YEHUSI XPOHUUYECKOTO YPETPOreHHOI0 MPOCTaTUTA

NHHOBaMOHHBIE TEXHOJIOTHH B TEHUTOYPUHAPHOMN
XUPYpruu

[IpakTHyeckue acrekTbl MPUMEHEHUSI HHTHOUTOPOB



17.00-
17.15

15.30 Bnagumuposuu ['oBopos
(r. Mocksa)

1.M.H., ipod. Bukrtop
®énopoBuy OHONIKO

(r. UpxyTcK)

15.30-
15.45

15.45-  Anexkceil Buxroposuu
16.00 Muponos (r. Mocksa)

I.M.H. ipod. Bragumup

16.00-
16.15 Buxroposuu bopucos
. (r. Mockaa)
16.15- IIE M. H., HPO(I)-A Anexcanp
16.30 €HHAIbeBUY AHTOHOB

(r. XabapoBcK)

16.30-  k.m.H. Kupunenko Enena
16.45 AHaToJIbeBHA

16.45-

17.00 BOHpOCLI'OTBeTBI

dbocdoaurcTepasbl 5 THIA IPU PA3TUIHBIX
3a00JICBAHUSAX MIPOCTATHI.

Knuanko-mopdonorunyeckas oreHka
NPOCTaTUYECKOW MHTPAIHUTEINATLHON HEOIUIa3uu

CekcyanbpHas JUC()YHKIUS IPU IPHEME
WHTUOUTOPOB 5 alb(da-peayKTasbl

OxcuaTUBHBIN CTpecC-MHEHHE IKCIIEpTa

AKIIEeHTbI aHTUOAKTEpHaAJIbHOM Tepanuu
XPOHHUYECKOI'0 MPOCTaTUTa

[TaToreneTnuecknii MOAX0[ K JICUEHUIO
IIaTOCIIEPMMH Y MY>KYHH C BOCIIAJIUTEIbHBIMU
3a00J1€BaHUSAMHU MOYEII0JIOBOI'O TpakTa Ha (hoHE
XPOHUYECKON ypOTreHUTAIbHON NH(PEKINN

MNOJIBEJIEHUE UTOT'OB U HATPAKJIEHUE IMMOBEJIUTEJIEN

KOHKYPCA MOJIOJbIX YUEHBIX

OPUIHNAJIBHOE 3AKPBITHE V KOHI'PECCA YPOJIOT'OB CUBUPHU



